Poder Legislativo

SÁO MIGUEL
DO ARAGUAIA

Sinval Balista de Souza
Presidente

"Irmãc mais aue UIT amioo '.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AUTOR: SINVAL BATISTA DE SOUZA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AOS
SERVIDORES DA APAE (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
ALUNOS ESPECIAIS), DE SÃO MIGUEL DO
ARAGUAIA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS NO ATENDIMENTO DOS ALUNOS.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades de praxe,
requeira aos nobres Edis, a aprovação desta Moção e que fique lavrada em ata da
presente Sessão Ordinária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AOS SERVIDORES DA
APAE, DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA.

Considerando, o trabalho desenvolvido por estes profissionais no
atendimento dos alunos da APAE, que vai além dos conhecimentos técnicos, ou seja,
dispensam a estes, humanismo, respeito, carinho e amor. O trabalho de vocês nos
ensina o real sentido do verdadeiro amor ao próximo, essência do ensinamento
cristão.

Por oportuno, requer o autor da presente Moção de congratulação, que
seja determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração
de cópia da Moção de Congratulação para que os homenageados tomem ciência desta
propositura, sendo: Ana Mares Pereira Passarinho, Benedito Davis Rodrigues Pires,
Cleidimar Lúcia de M. Mihomem, Ediclê Alencar de O. Fernandes, Ediméia M.
Freire Almeida, Elane Silva Santos, Eliany C. F. Silva Oliveira, Enaity Alencar
Parreira, Evalcira Luiz de Morais, Floripes Cândida Machado, Giselly Maia
Santana, Kátia Regina S. S. França, Maria da C. P. Pires, Maria da Glória A. M.
Santos, Maria Paulino Lima, Natalina Ma S. dos Santos, Tomásia José de Souza
Araújo, Patrícia Cardoso da Silva, Perciliana Ferreira Rodrigues, Lindalva Coelho
Pereira Silva, José António Mendes Neto.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, Estado
de Goiás, aos 26 dias do mês de agosto de 2013.

Si

Excelentíssimo Senhor.
Sinval Batista de Souza
Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Souza
sidente

/

Rua 02, s/n - Centro, CEP: 76590 - 000
São Miguei do Araguaia - Go

Tel: (62) 3364 - 1344
Fax: [62)3364- 1263

www.saomigueldoaraguaia.go.leg.br
camarasmasecretaria5gmail.com